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§ 1 Strategisk plan - antagande 
Diarienummer KS23/351 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att anta strategisk plan för Habo kommun, samt 
uppdrar till kommunstyrelsen att ansvara för att planen implementeras under 
2025 och att den följs upp i målstyrningen under 2026. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade i november 2023 att en strategisk plan ska tas 
fram för Habo kommun. Bakgrunden till uppdraget är att kommunen har en 
god planerings- och uppföljningsprocess, men att det saknas ett strategiskt 
dokument som tar sikte på planeringshorisonten fem till tio år. På längre sikt 
finns översiktsplanen som ger vägledning för den riktigt långsiktiga 
planeringen. På kortare sikt, ett till tre år finns budget- och investeringsplaner.   

I en värld av accelererande förändring har strategisk planering blivit viktigare 
än någonsin. En strategisk planeringsprocess består i praktiken av tre steg: 
strategisk insikt, strategiska val och slutligen upprättande av en strategisk plan. 

Strategisk insikt innebär förståelse av verksamhetens nuläge – internt och 
externt – liksom möjliga framtida omvärldsscenarios och vad de kan komma 
att innebära. Strategiska val handlar om att identifiera vilka strategiska 
alternativ som organisationen har, att utforska dem, och att därefter både välja 
och välja bort för att komma fram till en tydlig målbild och utifrån den 
analysen komma fram till var behöver kommunen vara om fem till tio år. 

Dessa två steg genomfördes i workshopformat under våren 2024. Arbetet 
leddes av konsult. Deltagare var samtliga förvaltnings- och stabschefer vid 
kommunledningsförvaltningen, näringslivsutvecklare, plan- och 
exploateringschef, bygglovschef, biträdande skolchef, biträdande fritids- och 
kulturchef, miljö- och hållbarhetsstrateg samt nämndernas presidier.  

I augusti 2024 hölls även en workshop med kommunfullmäktige på temat 
strategiska val.  

I steg ett gjordes dels en så kallad swotanalys och dels en omvärlds- och 
trendanalys. Dessa visade på svagheter, styrkor, möjligheter och hot för Habo 
kommun, samt på trender och tendenser i vår omvärld som påverkar oss vare 
sig vi vill eller inte.  
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Utifrån de analyser och workshops som gjordes mejslades ett antal strategiska 
områden fram, vilka senare mynnade ut i det strategiska valet att prioritera 
områdena Tillväxt, Trygghet och Folkhälsa. För en kommun som Habo som 
vuxit mycket på kort tid och därmed också investerat mycket i detta är det av 
yttersta vikt att fortsätta växa så att de gjorda investeringarna inte ska ha varit 
förgäves. Men för att kunna växa behöver vi vara en kommun som människor 
trivs i. Detta i kombination med en allt oroligare omvärld gör att trygghet blir 
viktigare än någonsin. Det är också viktigt med invånare som mår bra, i första 
hand för individens egen skull, men också för att friska och välmående 
invånare kommer att vara viktigt för att klara välfärden och stå rustade inför 
framtiden.  

När den strategiska planen har antagits kommer ett implementeringsarbete att 
påbörjas både i förvaltningar och nämnder.  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta den strategiska planen 
för Habo kommun (KS 2025-01-15 § 1).  

Kommunfullmäktiges behandling 
Karin Hultberg (KD) säger att det är viktigt att en sådan här plan 
implementeras och följs upp och därför har hon ett tilläggsyrkande om att 
kommunfullmäktige ska uppdra till kommunstyrelsen att ansvara för att planen 
implementeras under 2025 och att den följs upp i målstyrningen under 2026.  

Susanne Wahlström (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag med Karin 
Hultbergs tilläggsyrkande.  

Tomas Brusberg (S) yrkar också bifall till kommunstyrelsens förslag med 
tilläggsyrkandet.  

_____  
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§ 2 Reglementen för folkhälsorådet och 
brottsförebyggande rådet - antagande 
Diarienummer KS24/383 

Beslut 
Kommunfullmäktige antar reglementen för Folkhälsorådet i Habo kommun och 
för Brottsförebyggande rådet i Habo kommun. 

Beskrivning av ärendet 
I Habo kommun har brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet haft 
gemensam organisation och gemensamt reglemente. Med anledning av lagen 
om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete som infördes 2023 har 
kommunstyrelsen gett i uppdrag åt kommunledningsförvaltningen att se över 
hur råden kan organiseras och regleras så att lagen följs. 

Det brottsförebyggande arbetet är prioriterat för regeringen, och i det lokala 
arbetet har kommunerna en särskilt viktig roll. För att säkerställa att 
kommunernas brottsförebyggande arbete är effektivt och kunskapsbaserat har 
kommunernas ansvar reglerats i lag.  

För att stoppa nyrekrytering till kriminella nätverk och tränga tillbaka den 
brottslighet som hotar Sveriges gemenskap krävs ett strukturerat och 
långsiktigt brottsförebyggande arbete i hela samhället. Kommunernas breda 
uppdrag innebär att de tillsammans med Polismyndigheten utgör kärnan i det 
lokala brottsförebyggande arbetet. 

Den nya lagen innebär att kommunen ska ta fram en lägesbild över 
brottsligheten i kommunen och utifrån denna ta ställning till behovet av 
åtgärder och besluta om en åtgärdsplan. Kommunerna ska också ta visst ansvar 
för samordningen av det lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta en 
samordningsfunktion.  

Utöver detta ska kommunen inom sitt geografiska område ansvara för 
samordningen av det brottsförebyggande arbetet, och kommunen ska verka för 
att strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett särskilt forum 
(strategiskt råd) där kommunen och relevanta aktörer ingår. Rådet ska ledas av 
kommunen. 

Mot bakgrund av ovan har förvaltningen kommit fram till att det bör 
tydliggöras att folkhälsorådet och brottsförebyggande rådet är två skilda råd. 
De bör därför ha varsitt reglemente.  
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Enligt lagen ska kommunstyrelsen, eller den nämnd som kommunfullmäktige 
beslutar, ansvara för ledningen av kommunens brottsförebyggande arbete och 
för att kontinuerligt rapportera om det brottsförebyggande arbetet till 
kommunfullmäktige. För att starkare knyta brottsförebyggande rådet till 
kommunstyrelsen föreslås att kommunstyrelsens ordförande ska vara 
ordförande i brottsförebyggande rådet, och att hela kommunstyrelsens 
presidium ska vara ledamöter i brottsförebyggande rådet. Utöver det ska även 
ordföranden från socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden och fritids- 
och kulturnämnden vara ledamöter i rådet. Uppdraget i rådet blir därmed knutet 
till övriga uppdrag inom kommunen istället för till en viss person.  

För att uppnå synergieffekter är reglementet för folkhälsorådet utformat på 
samma sätt som det för brottsförebyggande rådet, och det föreslås att 
organisationen ska vara densamma för båda råden. Det som skiljer råden åt är 
vissa av de externa aktörerna samt vissa tjänstepersoners deltagande.  

_____  
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§ 3 Särskilda ägardirektiv för Habo Energi AB, Habo 
Energi Kraft AB och Habo Bostäder AB 
Diarienummer KS24/570 

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner förslag till särskilda ägardirektiv för Habo 
Energi AB, Habo Energi Kraft AB och Habo Bostäder AB. 

Beskrivning av ärendet 
De ekonomiska förutsättningarna för Habo Energi AB, Habo Energi Kraft AB 
och Habo Bostäder AB har förändrats. Med anledning av detta har en översyn 
gjorts av de finansiella delarna av ägardirektiven. Översynen har genomförts i 
nära samråd med representanter från bolagens styrelser och företagsledningar. 
Efter bedömning av marknader, investeringsbehov och den finansiella 
situationen föreslås ägardirektiven förändras i de finansiella delarna enligt 
följande. 

För Habo Energi AB sänks avkastningskravet på justerat eget kapital från 5 
procent till 1 procent räknat som genomsnitt på de fyra senaste åren. Målet för 
bolagets soliditet höjs från 20 procent och ska vara minst 23 procent räknat 
som genomsnitt för de fyra senaste åren.  

För Habo Energi Kraft AB sänks avkastningskravet på justerat eget kapital från 
20 procent till 10 procent räknat som genomsnitt för de fyra senaste åren. Målet 
för soliditeten är oförändrat minst 35 procent räknat som genomsnitt för de fyra 
senaste åren.  

För Habo Bostäder AB sänks målet för den genomsnittliga direktavkastningen 
från minst 5 procent till 4 procent räknat som genomsnitt för de fyra senaste 
åren. Målet för soliditeten är oförändrat minst 10 procent räknat som 
genomsnitt för de fyra senaste åren.  

_____ 

Beslutet skickas till 
Habo Energi AB  
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§ 4 Svar på motion om uppsökande verksamhet för att 
motverka ofrivillig ensamhet 
Diarienummer KS24/231 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att anse motionen vara besvarad. 

Beskrivning av ärendet 
Mari Larsson (SD) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige med 
förslag att ge socialnämnden i uppdrag att undersöka om det finns riktade 
statsbidrag för uppsökande hälsosamtal för äldre samt att ge socialnämnden i 
uppdrag att införa uppsökande hälsosamtal för äldre i syfte att motverka 
ofrivillig ensamhet om dessa statsbidrag är sökbara. 

Ärendet har remitterats till socialnämnden för yttrande.  

Socialstyrelsen har av regeringen fått i uppdrag att dela ut statsbidrag 
tillkommunerna för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre genom att 
erbjuda uppsökande hälsosamtal. I hälsosamtalen kan ensamhetsproblematik 
och andra hälsorelaterade tillstånd identifieras så att personerna kan erbjudas 
sociala, kulturella eller fysiska aktiviteter som känns meningsfulla och som 
främjar samhörighet och delaktighet. 

Ofrivillig ensamhet är känslan av en långvarig och djupgående negativ 
upplevelse medan självvald ensamhet kan upplevas positiv då den innebär tid 
för reflektion, återhämtning och vila. Den ofrivilliga ensamheten har en negativ 
inverkan på både den fysisk och psykiska hälsan. Det är viktigt är att fånga upp 
den ofrivilliga ensamheten tidigt och erbjuda stöd för att bryta ensamheten och 
möjliggöra hälsosamma levnadsvanor. 

Socialnämnden har beviljats statsbidrag med 94 000 kronor för att arbeta med 
att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre i ordinärt boende som inte har 
biståndsbedömda insatser från socialnämnden. En kartläggning har gjorts i 
Habo kring hur nuläget ser ut och förslag har tagits fram på metod, struktur och 
arbetssätt. Förvaltningen erbjuder numera hälsosamtal till äldre. 

Socialförvaltningen har för avsikt att utveckla arbetet för att motverka ofrivillig 
ensamhet bland äldre. Framåt handlar det om att hitta nya strukturer och 
arbetssätt för att motverka ensamhet bland äldre i kommunen. Det finns ett 
stigma i samhället kring ensamhetsfrågor. Personal inom vård och omsorg 
behöver mer kunskap i ämnet för att bli bättre på att fråga brukare om 
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ensamhet. Med kunskap blir det enklare fånga upp dem som är i behov av 
hjälp. Det handlar om att skapa förutsättningar för social gemenskap och 
sammanhang för den som upplever ensamhet, med hjälp av befintliga och 
mötesplatser och aktiviteter i närområdet. Samarbetet mellan region, kommun 
och civilsamhället nämns som viktigt i arbetet med att förebygga ofrivillig 
ensamhet. 

Den 16 oktober 2024 anordnade socialförvaltningen en informationsträff för 
kommuninvånare 70 år och äldre som inte är beviljade äldreomsorg. Nära 100 
personer kom till informationsmötet där enhetschef för biståndsenheten, 
avgiftshandläggare, frivilligsamordnare, anhörigsamordnare, fysioterapeut och 
sjukgymnast medverkade från socialförvaltningen. Vid mötet delades en enkät 
ut till deltagarna med frågor om vilka aktiviteter man saknar i kommunen och 
vilka hinder eller utmaningar man upplever för att kunna delta i aktiviteter. 

Utifrån ovanstående anser socialnämnden att motionen kan anses vara besvarad 
(SN 2024-11-20 § 81). Även kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 
besluta att anse motionen vara besvarad (KS 2025-01-15 § 12). 

Kommunfullmäktiges behandling 
Mari Larsson säger att hon fått ett väldigt bra och positivt svar på sin motion, 
men säger också att det hon vill med sin motion är just att få till den 
uppsökande verksamheten, för att nå dem som inte tar sig för att gå på en 
informationsträff. Hon yrkar därför bifall till motionen.  

Hans Jarstig (KD) säger att detta är ett viktigt arbete och socialförvaltningen 
har för avsikt att utveckla det. Han yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag 
om att anse motionen vara besvarad.  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag, dels Mari Larssons förslag om att 
bifalla motionen och dels kommunstyrelsens förslag om att anse motionen vara 
besvarad. Ordföranden ställer proposition på de båda förslagen och finner att 
kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.  

_____  
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§ 5 Avsägelse - ersättare kommunfullmäktige 
Diarienummer KS25/9 

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner avsägelsen från Mari Forsgård (M) och 
beslutar att avseende uppdraget som ersättare i fullmäktige begära ny 
sammanräkning hos länsstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Mari Forsgård (M) har avsagt sig uppdraget som ersättare i 
kommunfullmäktige, varför en ny sammanräkning måste göras. 

_____ 

Beslutet skickas till 
Länsstyrelsen  
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§ 6 Interpellation till fritids- och kulturnämndens 
ordförande om "Bland drakar och dragqueens" 
Diarienummer KS25/32 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas.  

Beskrivning av ärendet 
Morgan Malmborg (HD) har lämnat en interpellation till fritids- och 
kulturnämndens ordförande och kommunalråd Karin Hultberg (KD) om "Bland 
drakar och dragqueens", en programpunkt i bibliotekets program under 2025. 
Morgan Malmborg ställer fyra frågor: 

• Har kommunalrådet fullt förtroende för fritids- och kulturnämndens 
personal som tagit detta beslut? 

• Anser det kristdemokratiska kommunalrådet att det är okej att 
sexualisera små barn från 2 års ålder? 

• Vad är kostnaden för våra skattebetalare att bjuda in dessa dragqueens? 
• Kommer kommunalrådet som fritids- och kulturnämndens ordförande 

jobba för att stoppa dessa dragqueens från att besöka Habo bibliotek 
med våra gemensamma skattepengar? 

Karin Hultberg svarar att hon har förtroende för personalen på fritids- och 
kulturförvaltningen, och att hon inte kan se att det handlar om någon 
sexualisering av små barn, när någon klär ut sig och läser sagor. Kostnaden för 
föreställningen med dessa skådespelare är 8000 kronor plus resa och 
traktamente. Karin Hultberg säger också att hon inte har för avsikt att stoppa 
föreställningen.  

Därpå följer en debatt i vilken även Anders Rickman (L), Tomas Brusberg (S), 
Susanne Wahlström (M), Lena Danås (V) och Maria Arwidson (MP) deltar.  

_____  
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§ 7 Interpellation till kommunstyrelsens ordförande om 
kommunens köp av Klingekärr 
Diarienummer KS25/33 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas.  

Beskrivning av ärendet 
Morgan Malmborg (HD) har lämnat en interpellation till kommunstyrelsens 
ordförande Susanne Wahlström (M) angående kommunens köp av fastigheten 
Klingekärr. Morgan Malmborg ställer följande fyra frågor: 

• Kommer kommunen gå vidare med denna affär och överklaga till 
förvaltningsrätten? 

• Ångrar kommunalrådet att man köpte denna gård utan insyn från 
kommunstyrelsen? 

• Anser kommunalrådet att kommunstyrelsens arbetsutskott samt 
ansvarig tjänsteman har kompetens att köpa in gårdar? 

• Kommer denna misslyckade affär få några konsekvenser för 
kommunstyrelsens arbetsutskott eller kommer alla sitta kvar? 

Susanne Wahlström svarar att kommunen kommer överklaga Jordbruksverkets 
beslut, men att affären har gått vidare till annan köpare. Insyn från 
kommunstyrelsen har funnits hela tiden då alla partier som har mandat i 
kommunstyrelsen har representation i arbetsutskottet genom valsamverkan. 

Både arbetsutskottet och tjänstemän har som uppdrag att arbeta för att uppfylla 
de målsättningar som föreligger enligt beslut fattade av kommunfullmäktige, 
det vill säga att arbeta utifrån översiktsplanen, markstrategin, 
bostadsförsörjningsprogrammet med mera, och Susanne Wahlström säger att 
hon förutsätter att alla jobbar för det efter sin förmåga och att rätt kompetenser 
finns. 

Den konsekvens som affären får nu när kommunen inte fick köpa marken är att 
kommunen inte får rådighet över tätortsnära mark vilket ligger i kommunens 
intresse för att möjliggöra hållbar utveckling. Utöver det så har ingen 
delegationsordning frångåtts och inga felaktigheter har gjorts från varken 
politik eller tjänstemän så Susanne Wahlström ställer motfrågan på vilka 
grunder någon skulle lämna? Ska någon lämna bara för att en minoritet i 
kommunfullmäktige är av annan åsikt kring hur kommunen ska utvecklas? Så 
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fungerar inte en demokrati. I en kommun i Sverige finns ingen veto-rätt. Alla 
har rätt till sin åsikt men med det medföljer att alla behöver ha respekt för att 
alla inte tycker lika. 

Därpå följer en debatt i vilken även Anders Rickman (L) och Olle Moln Teike 
(SD) deltar.  

_____  
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§ 8 Medborgarförslag om att bygga vårdcentral på 
Kärnekulla 
Diarienummer KS25/39 

Beslut 
Medborgarförslaget översänds till kommunstyrelsen för beslut. 

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit med förslag att bygga ny vårdcentral och 
även äldreboende på Kärnekulla. 

_____ 

Beslutet skickas till 
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